АДМИНИСТРАЦИЯ

КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2018                                    № 38
с.Коурак

О внесении изменений в
Устав муниципального казённого учреждения культуры
«Коуракский культурно - досуговый центр»

В целях приведения нормативно правовых актов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, на основании заявления руководителя МКУК «Коуракский КДЦ»,  администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Устав муниципального казенного  учреждения культуры «Коуракский культурно - досуговый центр» следующие изменения:
- пункт 1.10. статьи 1изложить в следующей редакции:
«1.10. Учреждение  имеет структурные подразделения:

а) Дом культуры с. Коурак, киноустановку, находящиеся по адресу: 633472, Новосибирская область, Тогучинский район, с. Коурак, ул.Центральная 35.

б) Дом культуры с. Юрты, киноустановку, находящиеся по адресу: 633473, Новосибирская область, Тогучинский район, с. Юрты, ул.Центральная 101.

в) Сельский ДО д. Старогутово, находящийся по адресу: 633472, Новосибирская область, Тогучинский район, д.Старогутово, ул. Центральная 29.»

- пункт 2.1. статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Учреждение создано в целях оказания муниципальных услуг, выполнения работ и (или) исполнения муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления Коуракского сельсовета в сфере культуры, а именно в целях удовлетворения общественных потребностей в сохранении и развитии народной традиционной культуры, поддержки любительского художественного творчества, другой самодеятельной творческой инициативы и социально-культурной активности населения, организация его досуга и отдыха, обеспечения кинообслуживания населения.»

- ИСКЛЮЧИТЬ подпункт 7 пункта 2.2 статьи 2.

Изменить нумерацию пунктов соответственно исключенным пунктам.
2. Уполномочить директора муниципального казенного учреждения культуры «Коуракский культурно - досуговый центр»  Ишкову Марину Ивановну зарегистрировать изменения в Устав в установленном законодательством порядке.

 3. Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании «Коуракский Вестник»

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Коуракского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                               Т.В.Наймушина